Requerimento n.º       /2003

Senhor Presidente,

Considerando a publicação do aviso de licitação – Concorrência Pública nº 01/2003 – cujo objeto é a contratação de empresas prestadoras de serviços de transporte, coleta de lixo, tratamento de resídios, varreção de ruas, dentre outros;

Considerando a falta de uniformidade dos serviços prestados já que envolvem desde coleta de lixo, tratamento de resíduos e varreção de ruas e o fato do Aviso publicado no jornal ser muito resumido;

Considerando que a contratação das empresas em decorrência do processo licitatório pressupõe um gasto anual elevado e a criação de inúmeros postos de trabalho;

Considerando a necessidade de se avaliar a regularidade do procedimento e que tal somente é possível quando de posse do edital completo do certame;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal, Senhor Davi Peres Aguiar, para que remeta a esta Casa de Leis cópia integral do Edital de Licitação, na modalidade concorrência pública, nº 01/2003.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 março de 2003.

Artur Ernesto Henrique

Vereador – PSDB

 req 10-03

“Deus seja Louvado”